
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,297,442 1,990,216 307,226

500 보조금 2,297,442 1,990,216 307,226

510 국고보조금등 1,533,639 1,275,948 257,691

511 국고보조금등 1,533,639 1,275,948 257,691

511-01 국고보조금 614,437 608,912 5,525

[ 일반회계 ] 614,437 608,912 5,525

< 축산과 > 614,437 608,912 5,525

○시도가축방역사업 387,027 384,477 2,550

-가축예방주사 및 기생충 구제 370,647 368,097 2,550

○축산차량등록제 지원 5,405 2,430 2,975

경정 370,647,000원

경정 5,405,000원

511-03 기금 897,202 645,036 252,166

[ 일반회계 ] 897,202 645,036 252,166

< 축산과 > 897,202 645,036 252,166

○축사시설현대화 307,016 75,000 232,016

○학생승마체험 사업 4,200 0 4,200

○토종벌 종보전 육종보급사업 15,950 0 15,950

경정 307,016,000원

520 시ㆍ도비보조금등 763,803 714,268 49,535

521 시·도비보조금등 763,803 714,268 49,535

521-01 시ㆍ도비보조금등 763,803 714,268 49,535

[ 일반회계 ] 763,803 714,268 49,535

< 축산과 > 763,803 714,268 49,535

○고능력돼지 액상정액 공급 20,550 20,250 300

○축사 태양광시설 설치 9,240 0 9,240

○주요가축전염병 방제 20,870 29,480 △8,610

○축산차량등록제 지원 1,624 730 894

○토종벌 종보전 육종보급사업 4,785 0 4,785

○친환경 축산시설 장비보급 16,000 0 16,000

-가축분뇨 운반장비 지원 16,000 0 16,000

○조사료생산 경영체 지원 21,000 0 21,000

-우수 경영체 활성화 지원 21,000 0 21,000

○초음파측정사업 지원 2,816 1,890 926

○직거래 냉장 냉동시설 개선사업 5,000 0 5,000

경정 20,550,000원

경정 20,870,000원

경정 1,624,000원

경정 2,816,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 6,697,003 6,220,479 476,524

국 614,437 608,912 5,525

광 22,000 22,000 0

기 897,202 645,036 252,166

도 763,803 714,268 49,535

군 4,399,561 4,230,263 169,298

축산경쟁력 강화 6,338,683 5,894,159 444,524

국 558,432 552,907 5,525

기 897,202 645,036 252,166

도 741,887 692,352 49,535

군 4,141,162 4,003,864 137,298

축산업 육성 지원 1,825,201 1,488,265 336,936

기 413,671 161,505 252,166

도 207,027 185,312 21,715

군 1,204,503 1,141,448 63,055

주요 가축전염병 방제 69,550 98,250 △28,700

도 20,870 29,480 △8,610

군 48,680 68,770 △20,090

206 재료비 65,950 94,650 △28,700

도 19,790 28,400 △8,610

군 46,160 66,250 △20,090

01 재료비 65,950 94,650 △28,700

○양돈 사료보관시설 유해미생물 방지

6,300 35,000 △28,700경정 6,300,000원

도 1,890 10,500 △8,610

군 4,410 24,500 △20,090

고능력돼지 액상정액 공급 102,750 101,250 1,500

도 20,550 20,250 300

군 82,200 81,000 1,200

402 민간자본이전 102,750 101,250 1,500

도 20,550 20,250 300

군 82,200 81,000 1,200

01 민간자본보조 102,750 101,250 1,500

○고능력돼지 액상정액 지원

102,750 101,250 1,500경정 15,000원 * 13,700두 * 50/100

도 20,550 20,250 300

군 82,200 81,000 1,200

양봉 및 한봉 특화지원 40,479 32,979 7,500

402 민간자본이전 40,479 32,979 7,500

01 민간자본보조 40,479 32,979 7,500

○토종벌 증식지원 7,500 0 7,500500,000원 * 30군 * 50/100

축산업 관리 10,244 8,444 1,800

203 업무추진비 1,800 0 1,800

03 시책추진업무추진비 1,800 0 1,800

○축산정책 시책추진 1,800 0 1,800



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경축산 시설·장비 보급 193,400 140,000 53,400

도 58,000 42,000 16,000

군 135,400 98,000 37,400

402 민간자본이전 193,400 140,000 53,400

도 58,000 42,000 16,000

군 135,400 98,000 37,400

01 민간자본보조 193,400 140,000 53,400

○가축분뇨 운반장비 지원

53,400 0 53,40089,000,000원 * 1개소 * 60/100

도 16,000 0 16,000

군 37,400 0 37,400

축사시설 현대화 307,016 75,000 232,016

기 307,016 75,000 232,016

402 민간자본이전 307,016 75,000 232,016

기 307,016 75,000 232,016

01 민간자본보조 307,016 75,000 232,016

○축사시설 현대화 307,016 75,000 232,016경정 307,016,000원

기 307,016 75,000 232,016

축사 태양광 시설 설치 30,800 0 30,800

도 9,240 0 9,240

군 21,560 0 21,560

402 민간자본이전 30,800 0 30,800

도 9,240 0 9,240

군 21,560 0 21,560

01 민간자본보조 30,800 0 30,800

○축사 태양광시설 설치

30,800 0 30,800경정 51,333,000원 * 1개소 * 60/100

도 9,240 0 9,240

군 21,560 0 21,560

토종벌 종보전 육종보급사업 31,900 0 31,900

기 15,950 0 15,950

도 4,785 0 4,785

군 11,165 0 11,165

301 일반보상금 31,900 0 31,900

기 15,950 0 15,950

도 4,785 0 4,785

군 11,165 0 11,165

12 기타보상금 31,900 0 31,900

○토종벌 종보전 육종보급사업 31,900 0 31,900

기 15,950 0 15,950

도 4,785 0 4,785

군 11,165 0 11,165

학생승마체험 사업 6,720 0 6,720

기 4,200 0 4,200

군 2,520 0 2,520

307 민간이전 6,720 0 6,720



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,200 0 4,200

군 2,520 0 2,520

02 민간경상보조 6,720 0 6,720

○학생승마체험 사업

6,720 0 6,72030,000원 * 28명 * 10회 * 80/100

기 4,200 0 4,200

군 2,520 0 2,520

가축질병예방 1,707,308 1,677,807 29,501

국 558,432 552,907 5,525

기 52,160 52,160 0

도 72,641 71,747 894

군 1,024,075 1,000,993 23,082

가축예방주사 및 기생충 구제 590,376 587,826 2,550

국 370,647 368,097 2,550

군 219,729 219,729 0

206 재료비 272,176 333,026 △60,850

국 168,547 208,697 △40,150

군 103,629 124,329 △20,700

01 재료비 272,176 333,026 △60,850

○가축예방주사 및 기생충 구제 재료

272,176 333,026 △60,850경정 272,176,000원

국 168,547 208,697 △40,150

군 103,629 124,329 △20,700

402 민간자본이전 318,200 254,800 63,400

국 202,100 159,400 42,700

군 116,100 95,400 20,700

01 민간자본보조 318,200 254,800 63,400

○돼지써코 바이러스 예방백신

103,200 94,800 8,400경정 2,000원 * 86,000두 * 60/100

국 51,600 47,400 4,200

군 51,600 47,400 4,200

○구제역 예방백신(전업농)

215,000 160,000 55,000경정 2,000원 * 215,000두 * 50/100

국 150,500 112,000 38,500

군 64,500 48,000 16,500

소 브루셀라병 채혈보정비 75,600 54,600 21,000

국 16,380 16,380 0

군 59,220 38,220 21,000

301 일반보상금 75,600 54,600 21,000

국 16,380 16,380 0

군 59,220 38,220 21,000

12 기타보상금 75,600 54,600 21,000

○소브루셀라병 조기근절사업

21,000 0 21,0007,000원 * 3,000두

축산차량등록제 지원 10,811 4,860 5,951

국 5,405 2,430 2,975

도 1,624 730 894



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,782 1,700 2,082

301 일반보상금 10,811 4,860 5,951

국 5,405 2,430 2,975

도 1,624 730 894

군 3,782 1,700 2,082

12 기타보상금 10,811 4,860 5,951

○차량무선인식장치(GPS) 통신료

10,811 4,860 5,951경정 10,811,000원

국 5,405 2,430 2,975

도 1,624 730 894

군 3,782 1,700 2,082

우수축산물 브랜드 육성 2,806,174 2,728,087 78,087

기 431,371 431,371 0

도 462,219 435,293 26,926

군 1,912,584 1,861,423 51,161

조사료생산 경영체 장비 190,000 120,000 70,000

기 30,000 30,000 0

도 48,000 27,000 21,000

군 112,000 63,000 49,000

402 민간자본이전 190,000 120,000 70,000

기 30,000 30,000 0

도 48,000 27,000 21,000

군 112,000 63,000 49,000

01 민간자본보조 190,000 120,000 70,000

○우수 경영체 활성화 지원

70,000 0 70,000100,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

초음파 측정사업 지원 9,387 6,300 3,087

도 2,816 1,890 926

군 6,571 4,410 2,161

301 일반보상금 9,387 6,300 3,087

도 2,816 1,890 926

군 6,571 4,410 2,161

12 기타보상금 9,387 6,300 3,087

○초음파 진단료 지원

9,387 6,300 3,087경정 21,000원 * 1,490두 * 30/100

도 2,816 1,890 926

군 6,571 4,410 2,161

직거래장터 냉장 냉동시설 개선사업 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○직거래장터 냉장 냉동시설 개선사업

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2대

도 5,000 0 5,000



부서: 축산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내수면어업 육성 306,791 278,791 28,000

국 56,005 56,005 0

광 22,000 22,000 0

도 21,916 21,916 0

군 206,870 178,870 28,000

수산자원 보호 및 증식 306,791 278,791 28,000

국 56,005 56,005 0

광 22,000 22,000 0

도 21,916 21,916 0

군 206,870 178,870 28,000

치어 및 치패 구입 120,000 100,000 20,000

206 재료비 120,000 100,000 20,000

01 재료비 120,000 100,000 20,000

○토종어류 치어 및 다슬기 치패 방류

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

수산식품산업 거점단지 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

05 자치단체간부담금 8,000 0 8,000

○수산식품산업거점단지조성 부담금 8,000 0 8,000

행정운영경비 51,529 47,529 4,000

기본경비 16,780 12,780 4,000

기본경비 16,780 12,780 4,000

201 일반운영비 11,920 7,920 4,000

01 사무관리비 11,920 7,920 4,000

○기본수용비 6,320 4,320 2,000

○기본급량비 5,600 3,600 2,000

경정 6,320,000원

경정 5,600,000원




